
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/292/2023 
RADY GMINY NOWODWÓR 

z dnia 14 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Nowodwór 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz.40) oraz art. 4 ust. 1, ust. 2 i ust. 2a pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz.2519, ze zm.) – Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowodwór – stanowiącym załącznik 
do uchwały nr XL/177/2021 Rady Gminy Nowodwór z dnia 2 listopada 2021 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowodwór (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2021 r. poz.4840) 
– wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 podpunkty oznaczone literami f i o otrzymuje brzmienie: 

„f) bioodpady,”; 

„o) odpady tekstyliów i odzieży.”;; 

2) w § 2 ust. 2 otrzymuje treść: 

„2. Odpady papieru i tektury, metali, tworzywa sztucznego, opakowań wielomateriałowych, szkła  
i bioodpady należy gromadzić w  workach do tego przeznaczonych.”;;i  ust. 6 nadaje się brzmienie: 

„6. Proces kompostowania bioodpadów powinien być prowadzony: 

a) w gotowych kompostownikach ogrodowych, gwarantujących wentylację i stwarzających 
optymalne warunki do rozkładu bioodpadówlub”; 

b) w kompostownikach o budowie ażurowej – wykonanych z drewna, siatki lub innych       materiałów – 
zapewniającej odpływ wody i  dostęp powietrza do warstw       kompostowanych bioodpadów .”; 

3) w § 5  ust. 2 pkt 5 otrzymują znaczenie: 

a) „5) worek w kolorze brązowym na bioodpady.”; 

4) w § 10 ust. 1 pkt 1 ppkt b i ust. 2 ppkt b otrzymują odpowiednio treść” 

a) „b) bioodpady – raz w miesiącu”; 

b) „b) bioodpady – co tydzień w okresie od kwietnia do października, raz w miesiącu w pozostałym okresie 
roku kalendarzowego” . 

5) w § 11 dodaje się ust. 8, 9 i 10 o treści” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia  20 lutego 2023 r.

Poz. 1266



„8. Bioodpady w workach należy dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 
Gmina nie zapewnia odbierania bioodpadów stanowiących odpady komunalne, w przypadku, o którym 
mowa w art. 3 ust. 2d ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

9. Odpady niebezpieczne należy umieszczać w przeznaczonym do tego celu specjalistycznym 
pojemniku w punkcie selektywnego zbierania odpadów lub oddawać podmiotom uprawnionym do 
zbierania tych odpadów w celu ich unieszkodliwienia. 

10. Odpady tekstyliów i odzieży należy dostarczać do punktu selektywnego zbierania    odpadów 
komunalnych bądź podmiotom uprawnionym do zbierania tych odpadów.”;; 

6) w § 12 dodaje się ust. 3 i ust. 4 w brzmieniu: 

„3. Właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie zobowiązani są do 
usuwania osadów ściekowych z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji oczyszczalni, jednak 
nie rzadziej niż raz w roku.”.. 

4. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych z nieczystości ciekłych oraz osadów ściekowych z osadników  
gnilnych przydomowych oczyszczalni ścieków odbywa się poprzez ich odbiór przez podmiot uprawniony do 
odbioru i transportu nieczystości ciekłych.” 

7) w § 13 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) zachęcanie mieszkańców zabudowy jednorodzinnej do kompostowania wytwarzanych na terenie 
nieruchomości bioodpadów.”. 

§ 2. Uchyla się uchwałę nr LXII/287/2023 Rady Gminy Nowodwór z dnia 24 stycznia 2023 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowodwór (Dz. Urz. Woj. 
Lub. z 2023 r. poz. 624). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowodwór. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Janiszek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1266


	Uchwała

		2023-02-20T12:17:43+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




